DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/07/2025 | Edição: 130 | Seção: 1 | Página: 74

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Relações de Trabalho

PORTARIA SRT/MGI Nº 5.597, DE 10 DE JULHO DE 2025

Homologa o resultado da premiação SELO SIASS 2025.

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM

SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 36, caput, incisos I, alínea "e", IV, V e

VII, e parágrafo único, incisos III, IV e V, do Anexo I ao Decreto nº 12.102, de 8 de junho de 2024, e tendo em

vista o disposto no Decreto nº 6.833, de 29 de abril de 2009, no Edital nº 1/2025-SRT/MGI, e no processo

administrativo nº 19975.034278/2024-77, resolve:

Art. 1º Fica homologado o resultado da seleção dos projetos inscritos no Edital nº 1/2025-

SRT/MGI, na forma do Anexo I, concedendo o SELO SIASS 2025 aos projetos vencedores.

Art. 2º O Selo será outorgado nas categorias Ouro, Prata e Bronze, conforme pontuação final da

Comissão Avaliadora.

Art. 3º A cerimônia de premiação ocorrerá durante o Encontro Nacional do SIASS 2025, a ser

realizado em outubro de 2025, em data divulgada oportunamente pela Coordenação-Geral de Atenção à

Saúde e Segurança do Trabalho Trabalho da Diretoria de Benefícios, Previdência e Atenção à Saúde da

Secretaria de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos.

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ LOPEZ FEIJÓO

ANEXO I

Resultado consolidado da premiação SELO SIASS 2025

Frente

temática
Categoria Órgão/Entidade Título do projeto

Nota

final

Promoção

em Saúde

Mental

Ouro Polícia Rodoviária Federal
Pró Vida PRF Proteção, Valorização

e Reconhecimento
92,00

Prata Universidade Federal do Ceará FazerArte 91,67*

Bronze Polícia Rodoviária Federal

Central de Acolhimento e

Acompanhamento em Saúde

(CAAS)

91,67

Gestão de

Riscos e

Agravos

Ouro
Superintendência de Seguros

Privados - SUSEP

SST 360° na SUSEP: um novo olhar

para a saúde e segurança do

trabalho do(a) servidor(a)

público(a)

86,00

Prata Controladoria-Geral da União Projeto Jornada da Saúde 82,00

Bronze

Universidade Federal de Juiz de

Fora - Campus Avançado

Governador Valadares | Unidade

SIASS UFJF-GV

Promoção à saúde do servidor e

suas interfaces com a qualidade

de vida no trabalho

76,33

(*) Aplicado o critério de desempate previsto no Edital, item 5.5, alínea "a" - Projeto com maior

tempo de execução, considerando a data de início informada na inscrição.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

15/07/2025, 09:25 Portaria SRT/MGI Nº 5.597, DE 10 DE julho DE 2025 - Portaria SRT/MGI Nº 5.597, DE 10 DE julho DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-srt/mgi-n-5.597-de-10-de-julho-de-2025-641620075 1/1